

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
TERCER TRIMESTRE 2023 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	64,06	388	3.668.921,14	436	1.677.852,46
20.- Arrendamientos y Cánones	170,29	5	18.150,00	11	50.325,08
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	100,30	76	154.631,49	81	175.847,41
22.- Material, Suministros y Otros	60,17	307	3.496.139,65	344	1.451.679,97
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0		0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	60,59	5	305.520,08	2	322.101,81
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	152,44	2	2.465,52	4	5.249,62
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	63,81	395	3.976.906,74	442	2.005.203,89

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
Total Intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	109,40	331	1.817.905,69	258	414.222,83
20.- Arrendamientos y Cánones	57,41	1	5.445,00	3	6.103,00
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	50,04	63	100.203,63	51	39.558,13
22.- Material, Suministros y Otros	113,69	266	1.711.993,06	204	368.561,70
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	18,00	1	264,00	0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	40,37	4	358.172,72	1	3.477,48
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	56,23	2	1.689,05	5	2.153,97
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	27,75	145	666.793,54	13	59.800,48
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	783,98	482	2.844.561,00	277	479.654,76